<sup>a-a</sup> *strikethrough*: che il Mag.co Signor Subcamerario, Luogotenente di V.S. Ill.ma, haveva ritenuto un piego di lettere mie

<sup>b-b</sup> *a superscribed word, strikethrough*: non solo

<sup>c-c</sup> *a superscribed word, strikethrough*: favori

<sup>d-d</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: una patente

## N. 193

### *Absolution for a canon from Łuck, Jakub Skarżyński, for involuntary manslaughter*

*Varsaviae, 21 IV 1587*

*The nuncio issues a dispensation for the administrator of the Łuck diocese, canon Jakub Skarżyński, from all ecclesiastical penalties that may follow the involuntary manslaughter that he caused.*

**Reg.:** *AAV, Arch. Nunz. Vars. 158, f. 8. On f. 8r a note in the margin: Commissio absolutionis ab homicidio casuali. Pro R.do Jacobo Skarzinskii canonico Luceoriensi.*

Annibal R.do in Christo patri Domino Vicario seu officiali Luceoriensi sede vacante salutem, et sinceram in Domino charitatem oblata nobis nuper pro parte dilecti nobis in Christo R.do Jacobi Skarzinskii<sup>1</sup> patris, et canonici Luceoriensis petitio continebat quod ipse exponet per R.dum Capitulum Episcopalis Ecclesiae Luceoriensis fuit electus administrator, et defensor omnium bonorum Episcopatus Luceoriensis per obitum R.mi Domini Episcopi<sup>2</sup> nuper defuncti existas de presenti Anno Feria Tertia Decima Mensis Martii per quendam Gasparem Jacobi Wasilewo feudatarium prefatorum bonorum quidam Andreas Imoniewski illorum incursor interfectus est et ictu bombarde sub quo quidem Gasparo equus a predicto Andrea bombardis prius interfectus est, quocirca sunt multi pro parte interfecti fautore, qui non solum ineundem expontentem ibidem absentem per spatium septem miliarium omnem culpam, et crimen reiiciunt, sed etiam calumnose ad acta castrensia liventia inscripserunt, et induxerunt. Et licet te propterea nullas Ecclesiasticas censuras [8v] premissorum occasione incurrisse, aut aliquam irregularitatem contraxisse existimet. <sup>(b)</sup>Nihilominus tamen quia bonarum mentium est

<sup>1</sup> Jakub Skarżyński, canon of Łuck.

<sup>2</sup> Wiktoryn Wierzbicki.

ibi etiam culpam agnoscere, ubi culpa non est pro maiori conscientiae tuae tranquillitate<sup>b)</sup> nobis humiliter supplicavit, ut sibi in premissis quatenus opus siti misericorditer consolare Apostolica auctoritate dignaremur. Nos igitur Annibal predictus humillime petitioni suae locum dare volentes discretioni tuae R. dae Vicari, committimus, et mandamus quatenus si ita est prout superius narratur exponentem predictum a quibuscumque Ecclesiasticis censuris sententiis, eo penis quas forsitan propter premissa quomodolibet incurristis etiam in utroque foro absolvas iniuncta sibi prius pro modo culpae penitentia salutari hac vice dumtaxat in forma Ecclesiastica consueta. Nec non super quacunque irregularitate signum premissorum occasione contraxit. Ita ut ea non obstante si aliud canonicum impedimentum non obstet in suis ordinibus susceptis in altare ministerio ministrare, libere, et licite possit, et valeat auctoritate Apostolica nobis per litteras nostrarum facultatum concessa ad quarum insertionem non tenemur misericordibus in Dominum dispenses, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Varsaviae die XXI Mensis Aprilis 1587 Pontificatus predicti Sanctissimi Domini Nostri Anno Secundo.